
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Alena	PUCOVÁ

Název	práce Shared	accommodation:	Current	state	and	possibilities	of	its
development	on	the	Island	of	Madeira

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Janeček	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Janecek	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Část	o	předpokladech	je	možná	zbytečně	rozsáhlá.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	jsou	splněny
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Práce	využívá	kombinace	kvalitativních	a	kvantitativních	metod	výzkumu
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Z	důvodu	hlavního	cíle	práce	je	přínos	více	analytický	než	praktický,	což
odpovídá	charakteru	práce.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Je	využito	velkého	množství	zahraničních	i	českých	titulů
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:V	práci	je	několik	málo	drobných	chyb,	které	ovšem	nemají	zásadní	význam	pro
práci.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	byla	velmi	samostatná,	ale	na	druhou	stranu	včas	a	dostatečně
komunikovala	s	vedoucím	práce
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	zvolila	velmi	aktuální	téma	pro	svou	dobu.	Problematika	vlivu	sdíleného	ubytování	byla	a
je	intenzivně	diskutována	globálně.	Literární	rešerše	se	skládá	z	dobře	vybraných	teoretických
témat,	ale	také	je	doplněna	informacemi	z	aktuálních	výzkumů	a	studií	na	téma	sharing	economy.
Studentka	představila	největší	a	nejdůležitější	společnosti	nebo	koncepty	v	této	oblasti.	Autorka



hodnotí	vybrané	koncepty	a	představuje	je	z	globálního	hlediska.	Pomocí	případových	studií	se
dále	zabývá	regulací	scharing	accommodation,	což	dává	práci	odborný	význam.	Cíle	práce	jsou
dobře	stanovené.	Zaměření	na	ostrov	Madeiru	považuji	za	výzvu,	kterou	autorka	dokazuje	její
schopnost	komunikovat	a	zkoumat	i	zahraniční	destinace.	Analýza	probíhá	formou	dotazníkového
šetření.	Je	dobře	zpracována	a	informace	z	ní	jsou	jasné	a	dobře	vyhodnocené.	Dále	jsou	výsledky
doplněny	rozhovory,	které	dávají	detailnější	pohled	na	problematiku.	Návrhy	práce	jsou	obecného
charakteru	v	doporučení,	jak	by	se	měli	hostitelé	i	hosté	chovat,	aby	došlo	k	pozitivnímu	efektu	pro
obě	skupiny.	Práce	je	psána	v	anglickém	jazyce,	což	hodnotím	velmi	pozitivně.	Autorka	prokázala
velké	nasazení	a	zájem	o	téma	i	z	důvodu	toho,	že	byla	analýza	prováděna	v	zahraničí.	I	přes
drobné	chyby,	které	v	práci	jsou	(formální	či	gramatické)	hodnotím	práci	velmi	kladně	a	doporučuji	ji
k	obhajobě	se	známkou	výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	je	současná	situace	ve	sdíleném	ubytování	ve	spojitosti	s	pandemií	COVID-19?	
Jaké	jsou	vaše	predikce	z	vývoje	sdíleného	ubytování	po	pandemii?

Datum:	11.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


